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nor längre undervisningstid, församliugen må kännas skyl
dig ersätta dessa lärare eller lärarinnor för den utsträckta 
tjenstgöringen med ett så stort belopp som motsvarar den 
enligt lag dem tillkommande lön, fördelad på åtta kalender
månaders årlig undervisning

Om remiss till vederbörligt Utskott anhållas vördsammast.

Stockholm den 28 Januari 1876.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 122.

J. Rundbäck.

N: o 122.

Af Herv Pettd* LftUSSOIl Om förhöjning af den nämndemän 
tillkommande ersättning för extra förrättningar.

Om det å ena sidan är en moralisk pligt för den, som njuter skydd 
och fördelar inom samhället, att, derest han eget- detsamma» förtroende, 
offra något af sin tid i och för det allmännas nytta, äfven om han ej 
alltid erhåller full ersättning derför, synes det dock icke vara med bil
lighet och rättvisa öfverensstämmande, att personer som äro kända så
som rättänkande, och af sådan anledning blifva af kommuner, eller kommuner
na, utsedda till ett kall som icke i egentlig mening kan benämnas kommunalt, 
utan mera hörer till lagskipningens område, skola för det de ega ett dylikt 
förtroende, utöfva detsamma utan att för den tidspillan och kostnad som der
med är förenad njuta en något så när motsvarande ersättning. Detta är dock 
händelsen med häradernas nämndemän, ty den ersättning, som dem tillkommer 
under namn af tingsgästningspenningar, och i en del domsagor ersättning för
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förut erhållna bötesandelar, är så ringa, att den knappast kan räknas såsom 
ersättning för den uppoffring nämndemän få vidkännas för resor och hinder 
vid vägsyner och tingssammanträdeu, hvilka numera inträffa flera gånger årli
gen. Utom förenämnda ringa, ersättning, äro visserligen nämndemän berättigade 
till rese- och dagtraktamentsersättning för biträde vid förefallande syneförrätt- 
ningar, men äfven denna ersättning, två kronor i dagtraktamente för hvarje 
dag, kan väl icke under nuvarande förhållanden anses motsvara ersättning för 
hinder och uppehälle under syneförrättningen, i synnerhet då densamma räcker 
mera än en dag, så att ersättning för nattlogis äfven måst erläggas.

På grund af hvad jag ofvan anfördt och utan att yrka förändring i gäl
lande stadganden af ersättningen för öfrigt, anser jag billigheten fordra, att 
nämndemän böra berättigas till dagtraktameuts-ersättning för biträde vid extra 
förrättningar, i likhet med hvad som tillkommer biträdande ledamöter uti ego- 
delningsrätt. och landtmätares gode män för deras biträde vid egodelningsrätts 
sammanträde och skiftesförrättningar; och får derför vördsamt föreslå,

att Riksdagen må för sin del besluta och hos .Kong], 
Maj:t i underdånighet anhålla, om eu sådan förändring i Kongl. 
Maj:ts nådiga resereglemente af den 10 November 1865, att 
den deri stadgade dagtraktamentsersättning för nämndemän 
vid extra förrättning, må höjas från 2 kronor till 4 kronor 
50 öre per dag.

Om remiss anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Petter Larsson.


